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Til 

Kommunestyret, Hurum Kommune 

v/Ordfører Anne-Hilde Rese 

 

Holmsbu Barnehage 

Det vises til budsjettsak, sak 79/10 i Kommunestyret, der det er fremmet forslag om avvikling av 

Holmsbu Barnehage fra annet halvår 2011. 

Forslaget har ført til sterke reaksjoner og motstand blant beboerne i Holmsbu, ikke bare blant dem 

som har en direkte tilknytting til barnehagen (foreldre), men i alle aldersgrupper. Dette brevet har 

bakgrunn i et allmøte, arrangert av Nærmiljøforumet den 1ste november d.å. Møtet samlet like 

oppunder ett hundre fremmøtte! På møtet deltok også, fra Hurum kommune, ordfører, rådmann og 

kommunalsjef.   

Engasjementet var stort på møtet og følgende er basert på innleggene i møtet. Det store fremmøtet 

er i seg selv et bevis på den store motstanden mot å avvikle barnehagen. Ikke ett innlegg støttet 

forslaget fra rådmannen. 

Økonomi.  

Holmsbu er definert som et tettsted i Hurum. Kommunedelplanen for Holmsbu, Rødtangen og Kana, 

vedtatt i 2007, sier at hovedmålet er at kommunedelen skal være et ”Levende og trygt område med 

særpreg” hvor det er attraktivt å være hele året. Dette vil en oppnå ved å 

• styrke Holmsbus rolle som nærsenter i kommunedelen. 

• nærsenteret skal ha tilfredsstillende tilbud av kommunale tjenester/service. 

• at nærsenteret har en formålstjenlig handels- og servicenæring. 

• Holmsbu skal være en styrke for næringsutvikling i området. 

• ha variert næringsutvikling som også skaper grobunn for helårige arbeidsplasser. 

 

Nærmiljøforumet mener at slike planer forplikter administrasjon og kommunestyre. Når et 

lokalsamfunn så klart understreker at avvikling av barnehagen er i strid med ovennevnte målsetting, 

så må man ta hensyn til det. 

Som for andre tettsteder må det være et mål for Hurum kommune å legge til rette for å rekruttere og 

beholde fastboende i Holmsbu. Boplikten er opphevet og kommunen kan lett erfare at antallet 

fastboende minsker til fordel for hytteboere, - som ikke skatter til Hurum. Fremfor å legge ned 

/avvikle, bør kommunen bidra til å legge forholdene til rette for å beholde og rekruttere 

skattebetalende fastboere.         
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Konkret er det snakk om et relativt lite beløp. Drøyt 400.000 skal innspares og administrasjonen er 

kommet frem til en prognose der 22 barnehagebarn i dag vil reduseres til 16 fra neste høst. Denne 

prognosen er en passiv prognose som ikke tar hensyn til at en aktiv rekruttering kan øke antall barn. 

Dersom kommunen tar utgangspunkt i forventet antall barnehagebarn totalt i Hurum neste år, viser 

det en svært defensiv holdning til generell rekruttering av fastboende i kommunen. Er det vurdert 

hvor mye en vil spare inn på å stenge i juli, hvis dette lar seg gjøre? Holmsbusamfunnet tar gjerne 

utfordringen med å vise at aktiv rekruttering av barnehagebarn kan virke. Det er snakk om 6 – seks – 

barn for å få balanse i driften. Vi kan ikke se at det er en umulighet. I alle fall ikke før denne veien 

positivt er prøvet. Det kan virke som administrasjonen har glemt at det er mulig å gjøre noe med 

inntektssiden. 

Det har vært vist til at barnehagebygningen trenger rehabilitering. En utgift som legges til ”drift” men 

som kan reduseres ved dugnad fra Holmsbusamfunnet. Vi har gjort det før, og vil gjøre det igjen. 

 

Barnehagen som sentral institusjon i Holmsbu 

Sætre, Tofte og andre tettsteder har en rekke institusjoner som skole, butikker, industri, etc. 

Holmsbu er særdeles sårbart fordi vi mangler de fleste av disse institusjonene. I tillegg til den 

åpenbare betydningen barnehagen har for bosettingen, fremkom det på allmøtet en rekke andre 

forhold som gjør at barnehagen er en viktig institusjon som må beholdes. Barnehagen er eneste 

kommunale institusjon i Holmsbu og en sentral møteplass for mange familier. Nykommere starter 

ofte sitt lokale nettverk her. Det er positivt at de aller fleste har gåavstand til barnehagen. Må barna 

leveres annet sted i Hurum, trenger mange familier to biler. 

Holmsbus 470 innbyggere utgjør ca fem prosent av Hurums innbyggertall. Skal Holmsbu derfor bare 

reduseres til å være en blomst i Hurums knapphull og et sommersted, eller utvikles? Boligplanlegging 

og –utvikling burde være utfordringen fremfor avvikling. 

 

Konklusjon 

Vi utfordrer kommunestyret til å tenke langsiktig og å legge mer vekt på inntektssiden. Kommunen 

bør nå vurdere eiendomsskatt. På sikt kan det bidra til også å sikre Holmsbu barnehage. Politikerne 

oppfordres til å stå ved det de selv har vedtatt gjennom kommunedelplanen og spille på lag med de 

470 innbyggerne i Holmsbu som nå krever å få beholde barnehagen. 

./. Vedlagt følger lister med 594 (!) underskrifter mot nedlegging av barnehagen i Holmsbu. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Sverre L. Nielsen                                                                                                                                         

Styreleder 

Holmsbu, Rødtangen og Kana Nærmiljøforum 


